MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 622/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 358/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 064/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO QUE ENTRE

SI CELEBRAM 0 MUNICÍPIO DE JUAZEIRO E A

EMPRESA JOBISON CRISTIAN BONFIM DA SILVA.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, 0 MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,

COM SEDE NA RUA 15 DE JULHO, N2 32- CENTRO -JUAZEIRO/BA, INSCRITO NO CNPJ $OB 0 Ng 13.915.632/0001-27,

NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU SECRETARIO DA SECULTE, SR. SÉRGIO FERNANDES DOS SANTOS,

BRASILEIRO, INSCRITO NO CPF/MF SOB 0 N.2 621.807.035-20, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE N.2

04.448.801-78-SSP-BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATANTE, E DO OUTRO LADO A EMPRESA JOBISON

CRISTIAN BONFIM DA SILVA, COM ENDEREÇO A DO RUA DO CAJUEIRO, N° 205, QUIDE, JUAZEIRO-BA, CEP: 48.901-

110, REGISTRADA NO CNPJ N2 43.393.608/0001-36, DE ORA EM DIANTE DENOMINADO CONTRATADO, TENDO EM

VISTA AS DISPOSIÇÕES DO ART. 24, II, DA LEI 8.666/93, TÊM JUSTO E ACORDADO 0 SEGUINTE:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

0 PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSPEÇÃO

TÉCNICA E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO NOS EVENTOS ESPORTIVOS E

CULTURAIS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTDE.

01 ANÁLISE DO PROJETO E INTERPRETAÇÃO DAS NBRs. 1
UND

DIMENSIONAMENTO DE SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, CÁLCULOS DA
02 4 UND

POPULAÇÃO CONFORME AOS ITENS 5.2 E 5.3 DA IT 11.

— •
03 INSPEÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA CONFORME IT 18 1 UND

1

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

03
INSPEÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA CONFORME IT 181

NBR 10898
1 UND

04 INSPEÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA CONFORME 11 21 2 UND

OS
INSPEÇÃO E RECARGA DE APARELHOS EXTINTORES CONFORME IT

21.
16 UND

06

EQUIPE TÉCNICA: ENGENHEIRO CIVIL, TÉCNICO DE SEGURANÇA DO

TRABALHO, BOMBEIRO MESTRE, BOMBEIRO TÉCNICO DE

PREVENÇÃO EM INCENCIO E PÂNICO.

4 UND

07
ACESSORIA E CONSULTORIA AO LAUDO DE PREVENÇÃO E

1 UND
COMBATE A INCÊNDIO.

08
FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO NÍVEL 1,

CONFORME IT 17 E NBR 14.276.
20 UND

1.1. OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS POR 12 MESES EM TODOS OS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS

REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO.

CLAUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

O ESTÁDIO ADAUTO MORAES QUE TEM RECEBIDO JOGOS DE PRIMEIRA A QUARTA DIVISÃO DE TIMES FAMOSOS

COMO VASCO DA GAMA, CORINTHIANS, FLAMENGO E DENTRE OUTROS. NÃO SOMENTE NOS EVENTOS ESPORTIVOS

REALIZADOS NO ESTÁDIO ADAUTO MORAES, MAS, TAMBÉM NOS MAIS VARIADOS EVENTOS CULTURAIS FAZ-SE

OBRIGATÓRIO SEMPRE A INSPEÇÃO NO QUE SE REFERE AO COMBATE A INCÊNDIOS. A REALIZAÇÃO DO PRESENTE

PROCESSO SE JUSTIFICA NO SENTIDO DE EXIGÊNCIA DE HAVER CERTIFICAÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS

NOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS DE JUAZEIRO-BA PROPORCIONANDO MELHOR SEGURANÇA AOS ATLETAS

NACIONAIS E INTERNACIONAIS, ARTISTAS DE TODAS AS LINGUAGENS CULTURAIS.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

064/2023 E A PROPOSTA DA CONTRATADA, INCLUINDO OS SEUS ANEXOS.

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO

2

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

0(S) PREÇO(S) UNITÁRIO(S) DO(S) PRODUTOS(S) OBJETO DESTE CONTRATO ESTÃO DISCRIMINADOS NA PLANILHA A

SEGUIR:

Item Produto Qtd. Per Valor U.M Total

10110000105 - ANÁLISE DO PROJETO E
1 1 1 R$ 350,00 UND R$ 350,00

INTERPRETAÇÃO DAS NBRs.

Descrição:

ANALISE DO PROJETO E INTERPRETAÇÃO DAS NBRs.

9909903731 - ASESSORIA E CONSULTORIA AO LAUDO R
2 1 1 UND R$ 2.450,00

DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO. 2.450,00

Descrição:

ASESSORIA E CONSULTORIA AO LAUDO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

6059 - DIMENSIONAMENTO DE SAÍDAS DE

3 EMERGÊNCIAS, CÁLCULOS DA POPULAÇÃO 4 1 R$ 87,50 UND R$ 350,00

CONFORME AOS ITENS 5.2 E 5.3 DA IT 11

Descrição:

DIMENSIONAMENTO DE SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, CÁLCULOS DA POPULAÇÃO CONFORME

AOS ITENS 5.2 E 5.3 DA IT 11

13943 - EQUIPE TÉCNICA: ENGENHEIRO CIVIL, TÉCNICO

4
DE SEGURANÇA DO TRABALHO, BOMBEIRO MESTRE,

4 1 R$ 925,00 UND R$ 3.700,00
BOMBEIRO TÉCNICO DE PREVENÇÃO EM INCENCIO E

PANIC°.

Descrição:

EQUIPE TÉCNICA: ENGENHEIRO CIVIL, TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, BOMBEIRO

MESTRE, BOMBEIRO TÉCNICO DE PREVENÇÃO EM INCENCIO E PÂNICO.

9909903732 - FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE

5 BRIGADA DE INCÊNDIO NÍVEL 1, CONFORME IT 17 E 20 1 R$ 325,00 UND R$ 6.500,00

NBR 14.276.
..

Descrição:

FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO NÍVEL 1, CONFORME IT 17 E NBR

14.276.

- ------,..:K------1

3

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

6
13942 - INSPEÇÃO A DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA

CONFORME IT 18 NBR 10898
1 1

Descrição:

INSPEÇÃO A DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA CONFORME IT 18 NBR 10898

7
9909903730 - INSPEÇÃO E RECARGA DE APARELHOS

EXTINTORES CONFORME IT 21
16 1

Descrição:

INSPEÇÃO E RECARGA DE APARELHOS EXTINTORES CONFORME 11 21

8
9909903729 - INSPEÇÃOA DE SINALIZAÇÃO DE,

EMERGÊNCIA CONFORME 11 21
2

Descrição:

INSPEÇÃOA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA CONFORME 11 21

TOTAL GERAL DOS !TENS; R$ 16.900,00

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

0 PAGAMENTO DEVERÁ SER EFETUADO ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA BANCARIA EM CONTA CORRENTE DA

EMPRESA CONTRATADA, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, APÓS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO

DA NOTA FISCAL DEVIDAMENTE ATESTADA PELO FISCAL DO CONTRATO.

CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

0 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERA DE (12) DOZE MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO

NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA.

CLAUSULA SÉTIMA- DO LOCAL DE ENTREGA/ PRAZO DE ENTREGA

7.1. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS PARCELADAMENTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PRESENÇA

DE BRIGADISTAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA PELA SECRETARIA DE CULTURA,

TURISMO E ESPORTES 0 PRAZO PARA 0 INÍCIO DOS SERVIÇOS SERA DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) DIAS CONTADOS

DA AUTORIZAÇÃO DA SECRETARIA.

4

,0•0"`"k%

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACÕES DAS PARTES CONTRATANTES

SÃO OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

8.1. EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PROPOSTAS NO PLANO DE

TRABALHO DA PROGRAMAÇÃO DAS AÇÕES APRESENTADO A CADA EVENTO A SER EXECUTADO;

8.2. É VEDADA A SUBCONTRATAÇÃO;

8.3. EXECUTAR OS SERVIÇOS OBEDECENDO AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES A MATÉRIA.

SAO OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

8.1. PAGAR, NA FORMA AVENÇADA, A IMPORTÂNCIA ESTIPULADA NO CONTRATO;

8.2. FISCALIZAR A ExEcugÃo DOS SERVIÇOS E EXIGIR 0 FIEL CUMPRIMENTO DO AVENÇADO;

8.3. NOTIFICAR A CONTRATADA, A OCORRÊNCIA DE EVENTUAIS IMPERFEIÇÕES NO CURSO DA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS, FIXANDO PRAZO PARA A SUA CORREÇÃO;

8.4. DESIGNAR SERVIDOR PARA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.

CLAUSULA NONA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

A FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO SERA EXERCIDO PELO SERVIDOR CARLOS HUMBERTO DE GOES SANTIAGO, CPF N°

414.048.585-04, CARGO DE GERENTE ADMINISTRATIVO, PREPOSTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, A

QUEM COMPETIRÁ:

A) TRANSMITIRA CONTRATADA AS DETERMINAÇÕES QUE 0 MUNICÍPIO JULGAR NECESSÁRIAS;

B) RECUSAR OS SERVIÇOS QUE NA() SEJAM EXECUTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ORDEM DE

SERVIÇO, ESTABELECENDO PRAZOS PARA QUE AS INCORREÇÕES SEJAM SANADAS;

C) NOTIFICAR, POR ESCRITO, A CONTRATADA QUANTO AS IRREGULARIDADES ENCONTRADAS NA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS, BEM COMO QUANTO A APLICAÇÃO DE EVENTUAIS MULTAS.

CLAUSULA DÉCIMA - DO REAJUSTAMENTO

OS PREÇOS ORA CONTRATADOS SERÃO IRREAJUSTÁVEIS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, CONTADOS A

PARTIR DE SUA ASSINATURA. APÓS ESTE PRAZO, 0 VALOR SERA REAJUSTADO PELA VARIAÇÃO DO ÍNDICE MAIS

APROPRIADO, OBSERVADO A PERIODICIDADE ANUAL.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

5

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

O MUNICÍPIO SE RESERVA AO DIREITO DE ACRESCER OU SUPRIMIR OS SERVIÇOS PRESTADOS EM ATE 25% (VINTE E

CINCO POR CENTO) DO VALOR GLOBAL DESTE CONTRATO, MANTENDO AS MESMAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS,

CONFORME 0 DISPOSTO NO § 12 DO ART. 65, DA LEI FEDERAL Ng 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

A CONTRATADA SUJEITAR-SE-A, NO CASO DE INADIMPLEMENTO DE SUAS OBRIGAÇÕES, SEM PREJUÍZO DAS

SANÇÕES CIVIS E CRIMINAIS, A UMA MULTA DE ATÉ 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR GLOBAL DESTE CONTRATO, A

CRITÉRIO DO MUNICÍPIO, A SER DESCONTADA IMEDIATAMENTE DO SEU PAGAMENTO EVENTUALMENTE DEVIDO

PELA ADMINISTRAÇÃO OU, NÃO EXISTINDO PAGAMENTO A SER FEITO, COBRADO JUDICIALMENTE.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DOS RECURSOS DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA A SEGUIR ESPECIFICADA:

&GAO: 02

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1919

PROJETO ATIVIDADE: 2054

ELEMENTO DE DESPESA: 30.90.39

FONTE: 1500

CLAUSULA DÉCIMA QUARTA - DA RESCISÃO

0 PRESENTE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO, A CRITÉRIO DO MUNICÍPIO E DE CONFORMIDADE COM 0

DISPOSTO NOS ARTS. 77 A 80 DA LEI FEDERAL N2 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO

0 VALOR GLOBAL DESTE CONTRATO É DE R$ 16.900,00 (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS). OBEDECENDO AO

DISPOSTO NAS CLAUSULAS SEGUNDA E QUINTA DO PRESENTE CONTRATO.

CLAUSULA DÉCIMA SEXTA - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

AS EMPRESAS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR:

6

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

16.1. ATESTADO, UM OU MAIS, DE CAPACIDADE TÉCNICA, EMITIDO POR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO OU

PRIVADO, QUE COMPROVE APTIDÃO PERTINENTE E COMPATÍVEL COM 0 OBJETO DESTE TERMO.

CLAUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO FORO

FICA ELEITO 0 FORO DA COMARCA DE JUAZEIRO, PARA DIRIMIR QUAISQUER DÚVIDAS ORIUNDAS DO PRESENTE

CONTRATO, RENUNCIANDO AS PARTES A QUALQUER OUTRO, POR MAIS PRIVILEGIADO QUE SEJA.

E, POR ESTAREM JUSTOS E ACORDADOS, FIRMAM 0 PRESENTE CONTRATO EM 05 (CINCO) VIAS, DE IGUAL TEOR E

FORMA, NA PRESENÇA DAS 02 (DUAS) TESTEMUNHAS ABAIXO, PARA QUE SE PRODUZAM SEUS JURÍDICOS E LEGAIS

EFEITOS.

JUAZEIRO-BA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

SÉRGIO FERNAN S DOS SANTOS
,

CONTRA TE

.i.leken ,

JOBISON CRISTIAN BONFIM DA SILVA

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

 CPF /MF N.9

 CPF /MF N.

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA DISPENSA Nº 064/2023

DISPENSA Nº 064/2023 – SECULTE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 358/2023. OBJETO: O PRESENTE

TERMO DE REFERÊNCIA TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSPEÇÃO

TÉCNICA E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO NOS EVENTOS

ESPORTIVOS E CULTURAIS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO. CONTRATADO:

JOBISON CRISTIAN BONFIM DA SILVA. VALOR GLOBAL: R$ 16.900,00 (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS

REAIS). O PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ POR (12) DOZE MESES CONTADOS A PARTIR

DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA.

EXTRATO DE CONTRATO DL Nº 622/2023

CONTRATO DL Nº 622/2023 – SECULTE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 358/2023. OBJETO: O

PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

INSPEÇÃO TÉCNICA E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO NOS

EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO.

CONTRATADO: JOBISON CRISTIAN BONFIM DA SILVA. VALOR GLOBAL: R$ 16.900,00 (DEZESSEIS MIL E

NOVECENTOS REAIS). O PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ POR (12) DOZE MESES

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA.

Edição 3.643 | Ano 11
12 de dezembro de 2023

Página 4

EXTRATODE DISPENSANº 064-2023 E CONTRATO 622-2023

Certificação Digital: CSZYCPXI-3TBXMQMI-DXU1ITQM-O4D0NVKR
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
PRACA BARAO DO RIO BRANCO, 01

CENTRO

JUAZEIRO - BA

CNPJ: 13.915.632/0001-27

NOTA DE EMPENHO
Proc. Adm: Empenho: 1402 Exerc.: 2023 Tipo: ESTIMATIVA Crédito: Orçamentário e Suplementar

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 1919000 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE Modalidade: 064-2023DL - Dispensa de Licitação

Função: 27 - DESPORTO E LAZER Contrato: 622-2023DL - 2023

Sub-Função: 813 - Lazer Convênio:

Programa: 009 - HÁBITOS SAUDÁVEIS DE VIDA ESTIMULANDO A CIDADANIA. Cat. da Despesa: 33903999 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Ação: 2054 - MANUTENÇÃO E REFORMA DAS INSTALACOES ESPORTIVAS

MUNICIPAIS
Incorporação:

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Desp. de Pessoal:

Fonte 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - PM Obs:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual

75.020,00 16.900,00 58.120,00

CREDOR

R.Social/Nome: 39704 - JOBISON CRISTIAN BONFIM DA SILVA Endereço:

C.N.P.J/CPF: 43.393.608/0001-36 R.G.: Bairro:

I.M.: I.E.: Cidade/UF: JUAZEIRO / BA

Banco: Agência: Conta:

HISTÓRICO / ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSPEÇÃO TÉCNICA E MANUTENÇÃO DOS

SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO NOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO.

Itens do Empenho

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Único Valor Total

Data do Empenho: 07/12/2023

Valor: 16.900,00 ( Dezesseis Mil Novecentos Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA EM: 07/12/2023 DECLARO QUE A IMPORTÂNCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CRÉDITO PRÓPRIO

EM:07/12/2023

SERGIO FERNANDES DOS SANTOS -

CPF 621.807.035-20

Secretário de Cultura Turismo e Esporte Servidor

      Empenho: 1402

	c5814c7f0644c143f068ae399ae1d89558b4a32441ab27c777ce8f2bffeb2033.pdf
	AVISO
	EXTRATO DE DISPENSA Nº 064-2023 E CONTRATO 622-2023